   Seite 1 von 11
Messumformer für
Strom oder Spannung
A1U 2.2
V1U 2.2
AUE 2.2
VUE 2.2
AUD 2.2

1  mit Prüfprotokoll
   *) Standard
Bestellbeispiel:
Messumformer für sinusförmigen Wechselstrom A1U2.2, Eingang: 1 A, Frequenzbereich: 50/60 Hz,
Ausgang: 4-20 mA, Genauigkeit ±0,5 %, Einstellzeit: 500 ms, Hilfsenergie: 230 V, ohne Prüfprotokoll.
Artikelnummer laut Nummernschlüssel: IMU02-42F1150
   Seite 8 von 11
Verkaufsnummernschlüssel AUE 2.2 / VUE 2.2
Bestellnummer
 IMU04-  AUE 2.2
 UMU07-  VUE 2.2
  Eingang
 AUE 2.2 VUE 2.2
 1 0…200 µA 0…60 mV
2 0…20 mA 0…1 V
3 0…0,5 A 0…10 V
4 0…1 A 0…115 V
5 0…2 A 0…230 V
6 0…5 A 0…400 V
7 - 0…500 V
9 Sonderstromeingang bis 5 A Sonderspannungseingang bis 519 V
  Frequenzbereich
1  15…18 Hz
6  DC / 40…1000 Hz *)
9  Sonderfrequenz
  Ausgang
A  0…10 mA und 0…10 V
B  0…5 mA und 0…10 V
E  -20...0...20 mA und -10...0...10 V
F  0…20 mA und 0…10 V sowie 4…20 mA und 2…10 V frontseitig umschaltbar *)
G  0…20 mA und 0…20 mA
H  4…20 mA und 4…20 mA
Z  Sonderausgang
  Genauigkeit
1  ±0,5 % vom Endwert
  Einstellzeit
0  > 500 ms bei Sonderfrequenz
1  500 ms *)
  Hilfsenergie
4  DC 20...100 V / AC 20...70 V
5  DC 36...265 V / AC 36...265 V
  Prüfprotokoll
0  ohne Prüfprotokoll *)
1  mit Prüfprotokoll
   *) Standard
Bestellbeispiel:
Messumformer für nicht-sinusförmigen Wechselspannung VUE2.2, Eingang: 10 V, Frequenzbereich: 50/60 Hz,
Ausgang: 4-20 mA, Genauigkeit ±0,5 %, Einstellzeit: 500 ms, Hilfsenergie: 230 V, ohne Prüfprotokoll.
Artikelnummer laut Nummernschlüssel: UMU07-36F1150
   Seite 9 von 11
Bestellbeispiel:
Messumformer für nicht-sinusförmigen Wechselstrom VUE2.2, Eingangsnennstrom: 10V, Frequenzbereich: 50/60Hz,
Ausgang: 4-20mA, Genauigkeit ±0,5%, Einstellzeit: 500ms, Hilfsenergie: 230V, ohne Prüfprotokoll.
Artikelnummer laut Nummernschlüssel: UMU07-36F1150
Bestellbeispiel:
Messumformer für Gleichstrom AUD2.2, Eingang: 5 A, Frequenzbereich: DC,
Ausgang: 0-20 mA 0-10 V, Genauigkeit ±0,5 %, Einstellzeit: 500 ms, Hilfsenergie: 230 V, ohne Prüfprotokoll.
Artikelnummer laut Nummernschlüssel: IMU28-60F1150
Verkaufsnummernschlüssel AUD 2.2 / VUD 2.2
Bestellnummer
 IMU28-  AUD 2.2
 UMU30-  VUD 2.2
  Eingang
 AUD 2.2 VUD 2.2
 1 0…200 µA 0…60 mV
2 0…20 mA 0…1 V
3 0…0,5 A 0…10 V
4 0…1 A 0…115 V
5 0…2 A 0…230 V
6 0…5 A -
9 Sonderstromeingang bis ±5 A Sonderspannungseingang bis ±300 V
  Frequenzbereich
0  DC
  Ausgang
5  0…20 mA und 0…10 V
6  4…20 mA und 2…10 V
A  0…10 mA und 0…10V
B  0…5 mA und 0…10V
E  -20...0...20 mA und -10...0...10 V
F  0…20 mA und 0…10 V sowie 4…20 mA und 2…10 V frontseitig umschaltbar *)
G  0…20 mA und 0…20 mA
H  4…20 mA und 4…20 mA
Z  Sonderausgang
  Genauigkeit
1  ±0,5 % vom Endwert *)
2  ±0,2 % vom Endwert
  Einstellzeit
1  500 ms *)
2  250 ms
3  100 ms
  Hilfsenergie
4  DC 20...100 V / AC 20...70 V
5  DC 36...265 V / AC 36...265 V
  Prüfprotokoll
0  ohne Prüfprotokoll *)
1  mit Prüfprotokoll
   *) Standard
   Seite 10 von 11
Verkaufsnummernschlüssel TUA 2.2
Bestellnummer
 NMU31-  TUA 2.2
  Eingang
1  0…20 mA
 2  0…10 V
 3  4…20 mA
 4  2…10 V
 5  0…60 mV
  Frequenzbereich
0  DC
  Ausgang
A  0…10 mA und 0…10 V
B  0…5 mA und 0…10 V
E  -20...0...20 mA und -10...0...10 V
F  0…20 mA und 0…10 V sowie 4…20 mA und 2…10 V frontseitig umschaltbar *)
G  0…20 mA und 0…20 mA
H  4…20 mA und 4…20 mA
Z  Sonderausgang
  Genauigkeit
1  ±0,5 % vom Endwert *)
2  ±0,2 % vom Endwert
  Einstellzeit
1  500 ms *)
2  250 ms
3  100 ms
  Hilfsenergie